Hormisda Episcopus Ioanni Episcopo Constantinopolitano.

Hormisda Episcopus Ioanni Episcopo Constantinopol

Hormilda episcopus Theodosio Adelodacino Constantini polito-

tati & reverenti a bello a pari.

Quia in exercitu domine competenter excollimus, que si-

dem rufiam laborare non posse est: nam tempus oblitum

est, quo sibi ministerio Catholice recuperare posse Ecclesia.

Quia enim manu antem reflexi potest obtinere inuidas,

quam in exercitu commenata deputari? Gaudius presentis us

tempore, & officium incommoda: quia Deus nos inquit queri-

do fuit, aduersus opem dicit: atem refra moolit, sed prola-

ti. Nam si transiit tempore mala cum presenti, que diuina

esse non ambigunt, retributione imponitur: quia dubius am-

plicatus nos premis conjectus, quam nec potius adserit?

Et quoniam pro flatu fidei Catholica nunquam oblitum nostra

existebat, tam scienzimi Principis caris affectus incitat,

legatis defixare cursum, quareno effus, Dico auctoritate his,

que sepe mandamus, inseguem nos duobus effectum.

Et idem compescere cetero, ut Ecclesia Catholica hoc precipuum

rebus liberations nunc posse offere: quatenus ipsius am-

norum que boldum puerum in vno, quam semper optauimus,

ad monachos gratiarum, Deo nostro laudes referre sine cessatione

proferre, hancem ad Theodosium Archidiacopum &

et aliis ecclesie Copistinopolitanum. Hor-

illa.

Quid vero qui pietate felicibus, & auctoritate in au-

te regia prelatis Iustinianis hoc tempore Come, Do-

mennit, otum, poitea vero successor Iustiniani in Imperium,

posse cupidum est, & post primis ad Hormisdam

Papam cupidum est, & post primis ad Hormisdam

Papam datus eodem argumento littera, alia quoque

politisq. idelicis, misericordie Romanum oblationes Apo-

tolomaei Principi offertem per ipsum Romanum

Pontificem: magnum ex his subspur Hormisda de pace

concordia fiduciam, quamobrem qui binas ab eo ac-

cepimus litteras, todium dicas itenam ebus epistolas

reddidimus quoniam prioris est exordium: *Litterarum re-*

*bus etiologiam, &c. sed latius nobis sit hic describere-*

*coepit omnis quae sic le habet:*

Bormida Episcopus Iustinianus. V. L.

Magnitudine vestra litteras sancta fidei plenis amore so-

cipiatis quibus ad precentem apud vos predicationis

affilia ministrari, & oportunitatem nobis praecunia diuinitus

admitit. Unde inde auctor Des nostrarum agone gratias, qui

ad eum praecula remeas & tempus vobis & unum dedit,

ut nos quidam desidero ista agnoscimus ordinari, postquam

et deinde domus maxima Imperium, qui se ad compensem

Eduardorum pacem inducit ordinans. Ergo fratres, ut vi-

niensis Episcopi parti Orientalis, in exilibus seruatis, ad cor-

ruum, prouincia se testant effectum. Patet veneratio

dei in uocibus: nota? sunt operae remediantibus. Sa-

cedens, qui Catholica pacem desiderant, praefessionem

Catholica non recusat. Non enim opus est patiens

coram omni, sed radiatus amputari. Insistat igitur, si

at capit: ut merces apud vobis, que de boni ope-

rii mebarbaris habeat inuitum, & perfectione conqueratur effec-

tum.

Quoniam quidem vestrum talen missa ad nos reficitur al-

iquo, ut ad plenitudinem boni propositi non multum indiga-

bitur: vestri canem desideri, ea que spem dedit oratione

\* amplius accendit ardorem; & audius gaudia similes

expansus que reficitur diuinitus arbitratur. Hinc sit, quod

destitutum Petrum Apostolum quoniam suppliciter obstramis,

vi soli, per quis integras membra sua, sancta san ferat

salutis effectum. Deus celorum, & salutis tributus longiorum.

Non quidam reficit animis obsequentes, viros directi-

rum ad solitandem sub Apostola dispositioris ordinazione,

concordant. Vestrum est, ut sunt nos bene intentionis de-

signacionis, ita es apud nos operatum reficeremus effectum.

Monachorum vobis etianda sarcina suscepimus: quod amplius

destituto apostolo facilius acceptum, si per vos operatus Ec-

clisia recuperare visitatem. hec Hormisda as Iustinianum.

Magus quidem Dei beneficio (vt diximus alias fa-

ctus) & tanquam legitionis tantorum virorum in

caustani ponderis milie vetera in hanc diem feruata

fuit monumenta, vt nihil ferme perfect: vt plane con-

tinga, eiulmodi frequenta epistolatui, quemlibet

ipis legentem, perseclus seire cuncta: que in eodem

causa contingunt, quam qui eodem tempore vixerit,

sed has epistolas minime confidexerant: ex quibus haud

mediorum omnibus parcel geni vi: lata comparatur, si

ea cunctas prudens lector accueat & non oscitante

cursum perlegat. Interi porro in eis haec summam

Hormisda in rebus agentis solitam, cum nihil omni-

partem inveniat reliquerit, quo nulla legato o-

ptem reserue concordiam. Nam prae illa, que di-

cta sum: quid eadem fecerit Hormisda, & pluribus esse

debet exemplis, nullo panabito res proprie

predi, vel inerti sole: ve qui essent apud Iustinum

Augustum, potentes, tibi litterarum commercio

conungere, ad eodem epistolas dedit: nam non

ad Iustinum raro: quo vidimus litteras scripsi

sed & ad alios item multos clavillinos viros de eadem

legacione scripti, vnde ad Celerem atq. Particum in hunc

modum:

Hormisda Episc. Celeri & Patrio VV.CC. a pari.

Quoniam loci nostri consideratione de causa fidei Catho-

lica minime sacre possumus: tamen ad hanc possum esse si-

nam Princeps magnopere directi affariis nostris intravit fu-

dum, pro cuius legatos valentes direximus. Et quia hanc sum

de causa litterarum Ecclesia solitaria debet auxilio: salutantes voi-

cultu atq. honorificatae compendi possumus: vt pro Ecclesia

pacis allegationes coram, qui directi sunt apud annos Jere-

misi Principis aduentus: sicutum vestra celsitudine labo-

rem non parva retrahit subsquatur, cum omnipotens Deo na-

trato perficie de vestris operibus fecerit. hac Hormisda

Extant & ade ad eodem Celerem littera in com-

mandatione legatorum, que incipiunt: cum necesse fu-

rit, &c.]

At non satis ipsi sunt, eos, qui erant Constantinopolis

apud Imperatorem magistratus adiutoriisse: sed vol-

unt eos etiam, qui degenerant pronosticis, per quas lega-

ti transiit erant ad opus hormis.

Quod enim fecerit Theflonica eodem transiit utros fore legatos: ad eum,

qui ibi gebebas praefaturam, & alios, litteras dedit: Sa-

cis quippe memor erat, illis degere Dorotheum eiusdem

coemittit Episcopum, qui nona communione tan-

tum Romani Pontificis, vt Anatalio morem geret,

le subducit? sed & alios ad id ipsum praetandum

induxerat, immo & natus acque perfectione compa-

leraverat, que dicta sunt superius: tomo significant: ni-

igitur per eum tuba aliisque Theflonica concatenat-

ur, perbreves: has ad eius ciuitatis Praefectum litteras

dedit: a Hormisda. (p. 33.)

Hormisda Episcopus Praefecto Thessalonicensi & ca-

teru PP. II. a pari.

Littera pro causa Ecclesiastica & inquam sollicitudo nostra ex-

cesserat: tamen Imperator tenetissimi sacra affariis promptius

mittit, legatos: cum celestis misericordia favore direximus,

quorum officio bona de Principi mente presumimus, im-

plexatur. Et ideo salutantes amplitudinem vestram cultu &

honore quo dignissimis, possumus: vt pro reintegrazione sicut re-

sum commonetudinis fluidum, nec tantis Eduardum tardari vata

temporibus permittat: quia non est dubium, tuis tamen

reformati frumenta tanta laude acquirent: si per eam, que ab omni-

bus boni operantur. Dei nostris misericordia expectate: prouenians

hancen Episcopa, & quidem opportune templa: examin-

at consigilios eorum legatos Theflonica contradicentium & altercantum turbis plurimum agitari, vt inferius

stilo loco dicetur.

Ad posteriorum vero clarissimorum quoque sciri-

narum Hormisda Papa, datus ad eis litteris, ad rem bene